


Ko-Bakken på sporet
På bondegården er Klara Ko og hendes venner fortvivlede. Intet, de har sået, vil gro!
Men heldigvis får de besøg af en ven af den geniale opfindergris Albert Einswein! Han
har nemlig opfundet et nyt superfrø, som kan gro uden både vand og sollys. Det kan
blive redningen for bondegården, men da alle er om bord på det hypermoderne tog
Metana, bliver superfrøet stjålet! Hvem er den skyldige? Det er på høje tid at få fat i
verdens bedste detektiv – Agatha Christensen!

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136259

Priscilla
'Priscilla' er en klassisk biopic, og så alligevel ikke. Først og fremmest så har den ikke sit
fokus på fortællingens største stjerne; Elvis Presley. Omdrejningspunktet er Priscilla og
hendes bevægelse fra almindelig skolepige til livsledsager med klodens største
musikalske stjerne i 50érne og 60érne. En bevægelse, der har konsekvenser for den
hun er, og den hun kan få lov at være. Samtidig er filmen et smukt og nuanceret billede
på den altoverskyggende forelskelse og fortabelse i et andet menneske.<br />Filmen vil
være oplagt at inddrage i både dansk- og engelskundervisningen under temaer eller
overskrifter som 'Bag facaden' og 'Forelsket, forgabt og fortabt'. Det primære fokus i
arbejde...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136252

The Great Escaper
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 11. april 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136264
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The Road
I disse år får vi flere og flere fortællinger med dommedagsprofetier, særligt skabt at
menneskets behandling af både natur og medmennesker. Cli-fi, eller Klima Fiktion, er en
forholdsvis ny genre, der oftest fortæller om en fremtid, hvor klimaforandringerne har fået
store eller altødelæggende konsekvenser. Sådan kunne forhistorien også lyde for 'The
Road'. Her er Jorden netop lagt i ruiner og en far og hans søn rejser mod kysten i håb
om at finde et sikkert sted, hvor de kan være i sikkerhed for de kannibalistiske bander,
der hærger landet.<br />Brug filmen som et  bud på en filosofisk science fiction-film, der
både kommer med en relevant civilsationskritik og stiller spørgsmålstegn ved,...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136280

Viften
Året er 1848 på den danske ø-koloni St. Croix, hvor slaveri er tilladt. Øens guvernør,
Peter von Scholten, bor sammen med sin brune elskerinde, Anna Heegaard. Anna ejer
den slavegjorte Petrine, som hun også er veninde med. Men der er et oprør på vej, og
snart bliver de to kvinder nødt til at vælge side.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1135438

Side 2 af 2


